
SANTRAUKA
METINĖ 

ATASKAITA 
2023 M.

srb.europa.eu

http://srb.europa.eu


Šiuo leidiniu nesiekiama jokių teisiškai privalomų padarinių ir juo jokiu būdu 
nepakeičiami teisiniai reikalavimai, nustatyti atitinkamuose galiojančiuose Europos 
Sąjungos (ES) ir nacionalinės teisės aktuose. Juo negalima vadovautis jokiais teisiniais 
tikslais, juo nenustatomas privalomas ES ar nacionalinės teisės aktų aiškinimas 
ir jis nėra teisinės konsultacijos tikslais arba vietoj tokios konsultacijos naudojama 
priemonė.

BPV pasilieka teisę iš dalies keisti šį leidinį be įspėjimo, kai, jos nuomone, tai tinkama, 
ir tai neturi išankstinės lemiamos įtakos BPV pozicijai, kurios ji gali laikytis konkrečiais 
atvejais, kai taip pat bus atsižvelgta į kiekvieno atvejo aplinkybes.

Nei Bendra pertvarkymo valdyba, nei joks Bendros pertvarkymo valdybos vardu veikiantis asmuo nėra 
atsakingas už toliau pateikiamos informacijos naudojimą.

Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių biuras, 2024

© Bendra pertvarkymo valdyba, 2024

Leidžiama atgaminti nurodžius šaltinį. Norint naudoti ar atgaminti elementus, kurių autorių teisės 
nepriklauso Bendrai pertvarkymo valdybai, gali reikėti gauti tiesioginį atitinkamų teisių turėtojų leidimą.

Viršelis ir kitos nuotraukos: © Lobet – Rostovikova - PRYZM

PDF ISBN 978-92-9475-401-1 doi:10.2877/4161299 FP-01-24-000-LT-N



SANTRAUKA
METINĖ  

ATASKAITA 
2023 M.

srb.europa.eu

http://srb.europa.eu


Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.2

Turinys
SANTRAUKA
METINĖ ATASKAITA 2023 M.

1. Įžanga  3

2. Strateginė peržiūra 4

3. BPV pasiekimai 2023 m. 5
3.1.  BPV kompetencijai priklausančių bankų ir mažiau svarbių  

įstaigų pertvarkymo galimybių stiprinimas 6

3.2. Patikimos pertvarkymo sistemos skatinimas 8

3.3. Pasirengimas krizių valdymui ir jų valdymas 10

3.4. Bendro pertvarkymo fondo veiklos vykdymas 12

3.5. BPV kaip organizacija 13

4.  2023 m. ciklo pagrindiniai veiklos rezultatų 
rodikliai 15



1. Įžanga
2023 -ieji Bendrai pertvarkymo valdybai (BPV) ir bendram pertvarkymo mechanizmui 
(BPeM) buvo reikšmingi metai, nes per savo trumpą istoriją pasiekėme svarbiausius 
tarpinius tikslus: Bendras pertvarkymo fondas (BPF) pasiekė tikslinį 78  mlrd.  EUR 
lygį, o dauguma BPV kompetencijai priklausančių bankų įvykdė minimalius nuosavų 
lėšų ir tinkamų įsipareigojimų reikalavimus (MREL). 2023 m. pertvarkymo galimybių 
vertinimo rezultatai taip pat parodė, kad padaryta didelė pažanga plėtojant bankų 
pajėgumus remti sėkmingą pertvarkymo veiksmų vykdymą visose lūkesčių bankams 
(LB) srityse.
Kaip ir ankstesniais metais, galime didžiuotis 2023  m. atliktais darbais. Norėčiau 
dar kartą padėkoti BPV ir nacionalinių pertvarkymo institucijų (NPI) darbuotojams 
už jų atsidavimą ir profesionalumą siekiant padėti užtikrinti mūsų finansų sistemos 
stabilumą.BPV pirmininkas Dominique 

Laboureix



Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.4

2. Strateginė peržiūra
BPV tapo brandi organizacija – nustatė savo pagrindines politikos kryptis, sukaupė 
BPF ir įdėjo daug pastangų, kad būtų nustatytos įgyvendinamos bankų pertvarkymo 
strategijos. Kalbant apie pačią organizaciją, padidėjo BPV darbuotojų skaičius ir 
laipsniškai stiprėjo jos valdymo struktūra.

Po aštuonerių metų plėtros 2023  m. pradžioje BPV pradėjo strateginę peržiūrą, 
kad galėtų apibrėžti savo ilgalaikius tikslus ir toliau stiprinti bendradarbiavimą su 
nacionalinėmis pertvarkymo institucijomis ir kitais suinteresuotaisiais subjektais 
siekiant įgyvendinti bendrą pertvarkymo mechanizmą (BPeM).

Strateginė peržiūra buvo atliekama vadovaujantis intensyviu dalyvavimu grindžiamu 
požiūriu, pvz., tuo tikslu surengta keletas konsultacijų (su nacionalinėmis 
pertvarkymo institucijomis, pramonės atstovais ir darbuotojais ir kt.), ir, glaudžiai 
bendradarbiaujant su specialiai paskirtais už BPeM atsakingais darbuotojais, buvo 
parengti strateginiai tikslai, kuriais remiantis parengta 2028 m. BPeM vizija.

Naująją strategiją (2028 m. BPeM vizija) sudaro trys skyriai: i) pagrindinė veikla; ii) 
valdymas, organizacija ir priemonės ir iii) žmogiškieji ištekliai (ŽI).



5 Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.

3. BPV pasiekimai 2023 m.
BPV savo įgaliojimus vykdo iniciatyviai  – užuot laukusi, kol bankai žlugs, sutelkia 
visą dėmesį į pertvarkymo planavimą ir pertvarkymo galimybių didinimą. Jeigu 
BPV kompetencijai priklausantis bankas žlunga arba yra tikimybė, kad jis žlugs, ir 
jis atitinka pertvarkymo kriterijus, BPV atliks pertvarkymą taikydama pertvarkymo 
priemones. BPV taip pat atsakinga už sektoriaus finansuojamą BPF, kuris buvo 
įsteigtas kaip papildomas finansavimo šaltinis siekiant užtikrinti veiksmingą 
pertvarkymo priemonių taikymą griežtomis sąlygomis. BPV taip pat prižiūri, ar 
sklandžiai veikia visas BPeM.

Visus 2023 m. buvo nuosekliai rengiama 2028 m. BPeM vizija, kuri bus įgyvendinama 
ateinančius penkerius metus, ir tęsiama įprasta BPV veikla, davusi gerų rezultatų.

Kaip nustatyta BPV 2021–2023  m. daugiametėje programoje, iki ataskaitinių metų pabaigos 
organizacijos prioritetai buvo šie:

1) BPV kompetencijai priklausančių bankų ir mažiau svarbių įstaigų pertvarkymo galimybių 
stiprinimas;

2) patikimos pertvarkymo sistemos skatinimas;

3) pasirengimas krizių valdymui ir krizių valdymas;

4) BPF veiklos vykdymas;

5) BPV, kaip organizacijos, steigimas ir stiprinimas.

2023

Skiriamas 
naujas BPV 
pirmininkas

BPV pirmą kartą 
paskelbia ataskaitą 

dėl MSĮ

Pradedama 2028 m. 
BPeM strateginė 

peržiūra 

BPV pradeda 
konsultacijas dėl 

MREL ateities 

Bankai iš esmės pasiekia 
galutinius MREL tikslus ir 

BPV lūkesčius dėl 
pertvarkymo galimybių 



Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.6

1 pav. BPV įgaliojimai ir veiklos sritys

Pasirengimas 
krizėms ir jų 

valdymas

Patikima pertvarkymo 
politikos programa

BPV kompetencijai 
priklausančių bankų ir MSĮ 
pertvarkymo galimybės

Bendro pertvarkymo 
fondo veiklos vykdymas

Finansinio stabilumo skatinimas, 
mokesčių mokėtojų apsauga

BPV kaip organizacija

3.1. BPV kompetencijai priklausančių 
bankų ir mažiau svarbių įstaigų 
pertvarkymo galimybių stiprinimas

Kad galėtų organizuoti pertvarkymo planavimą ir užtikrinti BPV kompetencijai 
priklausančių bankų ir MSĮ pertvarkymo galimybes, BPV kasmet vykdo BPV 
kompetencijai priklausančių bankų pertvarkymo planavimo ciklą (PPC), kurį 
sudaro pertvarkymo planų atnaujinimas, atitinkamų su MREL susijusių sprendimų 
priėmimas ir įstaigų pertvarkymo galimybių vertinimas; ir prižiūri MSĮ, glaudžiai 
bendradarbiaudama su nacionalinėmis pertvarkymo institucijomis.

Kalbant apie bankų pertvarkymo galimybių stiprinimą, BPV užbaigė savo trečiąjį 
12 mėnesių pertvarkymo planavimo ciklą (PPC), apimantį visus BPV kompetencijai 
priklausančius bankus. Visi bankai, kurie turėjo pasiekti nustatytus tikslus iki 
2024 m. sausio 1 d., pasiekė savo galutinius MREL.



7 Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.

2 pav. Pertvarkymo planavimo ciklas

Peržiūros 
etapas

Patvirtinimo 
etapas

Analizės ir 
projekto 
rengimo 
etapas

Komunikacijos etapas

Nuolatinis 
pertvarkymo 

planavimo procesas

BANKAS VPG*

PPC pradžia

Pasir

engim
o etapas

* Vidaus pertvarkymo grupė.

2023  m. vykdant MSĮ priežiūrą, daug dėmesio buvo skiriama praktiniam 
įgyvendinimui, testavimui ir pasirengimui krizėms. Tai nurodyta ir specialiojoje 
ataskaitoje, kuri pirmą kartą buvo paskelbta BPV interneto svetainėje. Be to, 2023 m. 
išaugo pertvarkymo planus turinčių MSĮ dalis (dabar juos turi 99,5 proc. šių įstaigų).

BPV paskelbė savo antrąjį pertvarkymo galimybių vertinimą. Jame patvirtinama, 
kad bankai padarė reikšmingą pažangą visose LB srityse ir kad mažesnių bankų 
atotrūkis nuo didžiausių bankų mažėja. Tuo pat metu, siekdama tobulinti kokybės 
kontrolės metodus, 2023 m. BPV inicijavo bandomąjį tarpusavio vertinimą, kuriuo 
papildomas įprastas kokybės peržiūros procesas, kad būtų galima geriau suprasti 
pažangos rodiklius spalvų intensyvumo žemėlapyje ir nustatyti, kaip tobulinti BPV 
pertvarkymo galimybių vertinimo metodiką.

Pradėjusi laipsniškai taikyti lūkesčius, BPV daugiau dėmesio skyrė struktūriškesniam 
bankų pertvarkymo galimybių testavimui. Nors visapusiški patikrinimai vietoje dar 
neįgyvendinti, nuodugnių tyrimų įgyvendinimas gerokai pasistūmėjo į priekį.

Strateginė 
veiklos sritis Pagrindinė konkrečios srities veikla

BPV 
kompetencijai 
priklausančių 
bankų ir 
mažiau 
svarbių įstaigų 
pertvarkymo 
galimybių 
stiprinimas

 Pertvarkymo planavimo ciklas ir pažanga įgyvendinant LB

 Minimalūs nuosavų lėšų ir tinkamų įsipareigojimų reikalavimai 

 Nuodugnūs tyrimai ir patikrinimai vietoje

 Pertvarkymo galimybių vertinimas ir spalvų intensyvumo žemėlapis

 Mažiau svarbių įstaigų pertvarkymo planavimas 

Paaiškinimai:   Įvykdyta   Iš dalies įvykdyta   Vykdoma   Reikia pažangos 
 Reikia reikšmingos pažangos



Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.8

3.2. Patikimos pertvarkymo sistemos 
skatinimas

BPV skatina kurti patikimą pertvarkymo sistemą bankų sąjungoje, plėtodama 
pertvarkymo politiką, prisidėdama prie politinių diskusijų, kad būtų tobulinama 
esama pertvarkymo sistema ir teisės aktai, kurie gali daryti jai poveikį, ir rengdama 
bei skelbdama gaires, skirtas tiems teisės aktams įgyvendinti.

BPV integravo ir atnaujino esamą politiką, papildė ją gairėmis ir vidaus priemonėmis, 
kad būtų galima toliau tobulinti pertvarkymo planus ir gerinti bankų pertvarkymo 
galimybes. Kadangi vienas iš 2023 m. prioritetų buvo užtikrinti likvidumą pertvarkymo 
atveju, BPV paskelbė veiklos gaires dėl likvidumo padėties pertvarkymo atveju 
vertinimo ir ataskaitų apie ją teikimo ir pirmą kartą atliko bendrą Europos Centrinio 
Banko (ECB) ir BPV likvidumo tyrimą, kuris 2024 m. pradžioje bus naudojamas jų 
kompetencijai priklausančių bankų pertvarkymo galimybių vertinimui atlikti.

Pertvarkymo planų kokybė gerėja su kiekvienu pertvarkymo planavimo ciklu (PPC). 
Tai padeda užtikrinti ir vidaus kokybės kontrolė. Šie darbai bus tęsiami 2024 m., 
atsižvelgiant į patirtį įgytą per 2023  m. PPC. BPV rengė pertvarkymo strategijų 
alternatyvas, pavyzdžiui, išsamiau išanalizavo didesnių bankų perleidimo strategijas 
ir priemonių derinimą. BPV aktyviai prisidėjo prie rengiamų svarbių reguliavimo 
dokumentų, pavyzdžiui, krizių valdymo ir indėlių draudimo sistemos peržiūros, ir 
toliau plėtė savo veiklos koordinavimą su ES agentūromis ir institucijomis bei 
trečiųjų valstybių valdžios institucijomis.



9 Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.

2023 m. BPV tęsė darbus, siekdama užtikrinti didesnį savo politikos skaidrumą ir 
nuspėjamumą. Tuo tikslu 2023 m. BPV, be kita ko, paskelbė visų viešų konsultacijų 
ir įprastų prašymų, kuriuos ji numatė pateikti savo kompetencijai priklausantiems 
bankams 2024  m., sąrašą. Šios informacijos atskleidimas yra svarbus žingsnis 
į priekį BPV stengiantis užtikrinti didesnį nuspėjamumą ir skaidrumą, kurio tikisi 
pramonės atstovai. Taip pat tai suteikia galimybę bankams geriau paskirstyti 
išteklius ir numatyti darbo krūvį per metus.

BPV glaudžiai bendradarbiavo su Europos Parlamentu (EP), Europos Sąjungos 
Taryba (Taryba) ir Europos Komisija (EK), padėdama rengti atitinkamus reguliavimo 
ir politikos dokumentus. BPV nuolat derino savo veiksmus ir bendradarbiavo su 
Bendru priežiūros mechanizmu (BPM), visų pirma su Europos Centriniu Banku 
(ECB), Europos bankininkystės institucija (EBI) bei Europos sisteminės rizikos 
valdyba (ESRV) ir stiprino bendradarbiavimą su Europos draudimo ir profesinių 
pensijų institucija (EIOPA) ir Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija (ESMA).

Atsižvelgiant į šiais metais toliau vykusius nerimą kėlusius geopolitinius įvykius, 
tarptautinis bendradarbiavimas ir toliau buvo itin svarbus BPV. 2023 m. BPV sudarė 
keturis dvišalius bendradarbiavimo susitarimus  – iš viso sudaryta aštuoniolika 
bendradarbiavimo susitarimų. Tai rodo tvirtą BPV ir trečiųjų valstybių institucijų 
įsipareigojimą stiprinti pertvarkymo galimybes, gerinant komunikaciją ir tarptautinį 
bendradarbiavimą. Be to, BPV plėtojo dvišalius santykius ir dalyvavo įvairiuose 
daugiašaliuose forumuose, praktiniuose ir kituose seminaruose ir techniniuose 
susitikimuose su nacionalinėmis pertvarkymo institucijomis. Taip pat BPV toliau 
prisidėjo prie Finansinio stabilumo tarybos (FST) veiklos.

Strateginė 
veiklos sritis Pagrindinė konkrečios srities veikla

Patikimos 
pertvarkymo 
sistemos 
skatinimas

 BPV politikos rengimas ir sklaida

  Dalyvavimas įgyvendinant išorės politiką ir vykdant reguliavimo 
veiklą

 Pertvarkymo planų kokybės užtikrinimas

 Bendradarbiavimas ir tarptautiniai santykiai

Paaiškinimai:   Įvykdyta   Iš dalies įvykdyta   Vykdoma   Reikia pažangos 
 Reikia reikšmingos pažangos



Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.10

3.3. Pasirengimas krizių valdymui ir jų 
valdymas

2023  m. BPV toliau rengė procedūras, priemones, šablonus ir konkrečius 
informacinių ir ryšių technologijų (IRT) sprendimus, taikytinus krizių atveju, ir 
tobulino vidaus ir išorės krizių valdymo procesus. Be to, BPV rengė pratybas ir 
kaupė svarbią patirtį, įgytą pastarųjų krizių metu, pvz., susijusią su lankstumu, 
kuris būtinas pertvarkymo institucijoms tam, kad jos galėtų pasirinkti reikiamą 
pertvarkymo priemonę, atsižvelgdamos į atitinkamą situaciją.

3 pav. Pagrindiniai pertvarkymo proceso etapai

 

1 2 3 4 5Siekiama 
pertvarkymo

Pertvarkymo 
savaitgalis

Pertvarkymo 
įgyvendinimas

Pertvarkymo 
įgyvendinimas

Pasirengimas 
pertvarkymui

Pagrindiniai pertvarkymo 
proceso etapai

• Nustatomas sunkumų 
patiriantis bankas

• Ankstyvosios 
intervencijos priemonės

• Stebėsena ir 
bendradarbiavimas

• Aktyvuojama krizių 
valdymo grupė

• Gaunamas banko 
vertinimas

• Vertinama pageidautina 
pertvarkymo strategija

• Vertinama galimybė 
panaudoti Bendro 
pertvarkymo fondo 
lėšas

• Rengiami dokumentai 
pertvarkymo 
savaitgaliui

• Įgyvendinimo ir kitos 
veiklos po pertvarkymo 
stebėsena

• Vertinimo pagal principą, 
kad nė vieno kreditoriaus 
padėtis nėra blogesnė, 
rezultatas

• Krizių protokolų 
deaktyvavimas

• Atliekamas post mortem 
vertinimas ir atsižvelgiama 
į įgytą patirtį

• BPV paskelbia 
sprendimą

• Įgyvendinamos 
pertvarkymo priemonės

• Vertinimas pagal 
principą, kad nė vieno 
kreditoriaus padėtis 
nėra blogesnė (NCWO)

• Vykdomas banko verslo 
reorganizavimo planas

• Europos Centrinis Bankas 
nustato, kad bankas yra 
žlungantis arba gali žlugti

• Privačios priemonės ir 
(arba) priežiūros veiksmai 
yra išnaudoti

• Viešojo intereso vertinimas

• BPV sprendimas priimti 
pertvarkymo schemą arba 
jos nepriimti

• Europos Komisija patvirtina 
pertvarkymo schemą arba 
jai paprieštarauja

• Jei prieštaraujama dėl 
viešojo intereso ar BPF lėšų 
panaudojimo, Europos 
Sąjungos Taryba atsisako 
sutikti su prieštaravimu 
arba jį priima

• Nacionalinė pertvarkymo 
institucija įgyvendina 
pertvarkymo schemą



11 Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.

2023 m. BPV sustiprino savo pasirengimą krizėms ir jų valdymą, įsteigdama specialų 
Pasirengimo krizėms ir jų valdymo padalinį (CPMU). Šis padalinys bendradarbiauja 
su pertvarkymo padaliniais ir buvo naujai įsteigtas 2023  m., siekiant toliau 
koordinuotai ir centralizuotai stiprinti BPV pasirengimo krizėms pajėgumus.

Per metus CPMU išanalizavo visus nacionalinius pertvarkymo vadovus ir įsteigė 
jurisdikcines darbo grupes, kurių veikloje dalyvauja BPV grupės ir nacionalinių 
pertvarkymo institucijų atstovai.

Šis padalinys taip pat atliko parengiamąjį darbą, susijusį su atnaujinta gelbėjimo 
privačiomis lėšomis skaičiuokle, ir padėjo atlikti bendrą testavimą, kuriame dalyvavo 
BPV ir nacionalinės pertvarkymo institucijos, siekiant pasinaudoti įgyta patirtimi ir 
padėti apibrėžti tolesnes gerinimo priemones.

Be to, BPV ir toliau atidžiai stebėjo nestabilumo po Rusijos invazijos į Ukrainą poveikį 
finansų sektoriui, taip pat kitus nevaldomus pokyčius finansų sektoriuje, susijusius 
su bankų sektoriaus suirute Jungtinėse Amerikos Valstijose ir Šveicarijoje. BPV, 
bendradarbiaudama su kitomis institucijomis, stebėjo galimus pokyčius, siekdama 
užtikrinti, kad ji būtų pasirengusi imtis veiksmų susiklosčius atitinkamai situacijai. 
Po 2023 m. kovo mėn. atvejų BPV atliko įgytos patirties ir bet kokio galimo poveikio 
pačios BPV krizių valdymo metodui analizę. 2023  m. nebuvo pertvarkomas nė 
vienas BPV tiesioginės kompetencijos sričiai priklausantis bankas. Kilo viena su MSĮ 
susijusi krizė, dėl kurios BPV glaudžiai bendradarbiavo su atsakinga NPI.

Strateginė 
veiklos sritis Pagrindinė konkrečios srities veikla

Pasirengimas 
krizių valdymui 
ir krizių 
valdymas 

 Pasirengimas krizėms

 Reagavimas į krizes

Paaiškinimai:   Įvykdyta   Iš dalies įvykdyta   Vykdoma   Reikia pažangos 
 Reikia reikšmingos pažangos



Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.12

3.4. Bendro pertvarkymo fondo veiklos 
vykdymas

Įnašus į BPF moka bankų sąjungoje dalyvaujančių 21 valstybių narių kredito įstaigos 
ir tam tikros investicinės įmonės. 2023 m. pabaigoje baigėsi vadinamasis pradinis 
laikotarpis  – aštuonerių metų laikotarpis, per kurį pagal Bendrą pertvarkymo 
mechanizmo reglamentą (BPeMR) turėjo būti sukauptas BPF – jame esančios lėšos 
turėjo pasiekti bent 1 proc. visų atitinkamų įstaigų visose dalyvaujančiose valstybėse 
narėse apdraustųjų indėlių sumos. Tai reiškė, kad sujungus visus nacionalinius 
skyrius BPV turėjo visiškai sujungtą bendrą fondą.

Remiantis šiuo augimu, 1  proc. bankų sąjungos apdraustųjų indėlių sudaro 
75 mlrd. EUR. 2023 m. BPV daugiausia dėmesio skyrė savo prioritetams, nustatytiems 
šių metų darbo plane, pavyzdžiui, tolesniam informavimo apie įnašų apskaičiavimo 
procesą gerinimui ir konsultacijų proceso tobulinimui.

Peržiūrėta Europos stabilumo mechanizmo (ESM) steigimo sutartis dar 
neratifikuota, todėl bendra finansinio stabilumo stiprinimo priemonė dar neįdiegta, 
tačiau, siekdama užtikrinti šios priemonės veiksmingumą, 2023  m. jungtinė ESM 
ir BPV darbo grupė sėkmingai išbandė jos veikimą; šis darbas užbaigtas 2024 m. 
sausio mėn.

Strateginė 
veiklos sritis Pagrindinė konkrečios srities veikla

Bendro 
pertvarkymo 
fondo veiklos 
vykdymas 

 Įnašai

 Investicijos

 Finansavimas

Paaiškinimai:   Įvykdyta   Iš dalies įvykdyta   Vykdoma   Reikia pažangos 
 Reikia reikšmingos pažangos



13 Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.

3.5. BPV kaip organizacija

Paskutinioji prioritetinė veiklos sritis  – BPV kaip organizacijos konsolidavimas. 
2023  m. administracinės veiklos, kaip antai biudžeto ir finansų valdymo, mastas 
iš esmės pasiekė priešpandeminį lygį. Palyginti su 2022  m., biudžeto vykdymas 
šiek tiek sumažėjo, o bendras darbuotojų skaičius padidėjo ir beveik pasiekė etatų 
plane numatytąjį. Buvo tęsiamas kasdienis darbas, kuris dabar organizuojamas 
pagal hibridinį darbo modelį. BPV toliau įgyvendino iniciatyvas, kuriomis siekiama 
reaguoti į kintančius BPV ir BPeM poreikius. BPV  IRT darbo grupė nuolat teikė 
paramą darbuotojams, toliau tobulino taikomąsias programas, valdė savo duomenų 
centrus ir daug dėmesio skirdama kibernetiniam saugumui.

BPV taip pat toliau stiprino BPV valdymo ir sprendimų priėmimo procesus, būtent 
optimizavo įvairių organų sprendimų priėmimo procesus.

4 pav. BPV sprendimus priimantys organai

BPV sprendimų priėmimo organai

Plenarinė sesija

Sudėtis Užduotis

Vykdomoji sesija
A P R I B O T A

Sudėtis Užduotis

I Š P L Ė S T I N Ė

Sudėtis Užduotis

Priima su bankais 
susijusius sprendimus 
ir rengia ribotą skaičių 
plenarinės sesijos 
sprendimų. 

Pirmininkas

Pirmininko pavaduotojas

Stebėtojai

• Pirmininkas
• Nuolatinės tarybos 

nariai
• Visų nacionalinių 

pertvarkymo institucijų 
(NPI) atstovai

Svarsto ir priima 
sprendimus strateginiais 
klausimais, susijusiais su 
BPV arba bendru 
pertvarkymo 
mechanizmu.

• Pirmininkas
• Nuolatiniai 

valdybos nariai

• Pirmininkas
• Nuolatiniai 

valdybos nariai
• Susijusių NPI 

atstovai

Rengia daugumą 
plenarinės sesijos 
sprendimų.

• Sprendimai, kaip apibrėžta BPeMR 56 
straipsnyje, susiję su BPV kasdieniu 
valdymu.

• Narys be balso teisės, išskyrus 
atvejus, kai nėra pirmininko.

• Europos Komisija ir Europos Centrinis 
Bankas turi nuolatinio stebėtojo statusą 
visuose vykdomosios ir plenarinės sesijų 
posėdžiuose.

• Prireikus į vykdomąją ir plenarinę sesijas 
ad hoc pagrindu gali būti kviečiami ir kiti 
stebėtojai.

• Svarstant dėl grupės, turinčios 
patronuojamųjų įmonių arba svarbių 
filialų nedalyvaujančiose valstybėse 
narėse, klausimus, tų nedalyvaujančių 
valstybių narių pertvarkymo institucijos 
kviečiamos dalyvauti išplėstinės sesijos 
posėdyje.

Vykdydama intensyvią komunikacinę veiklą BPV per metus tapo matomesnė 
išorėje. Suorganizuoti du svarbūs renginiai  – BPV teisės konferencija ir bendras 
BPV ir Europos Centrinio Banko (ECB) seminaras krizių valdymo ir indėlių draudimo 
klausimais. Į juos susirinkę labai įvairių sričių specialistai dalyvavo įdomiose 
diskusijose su pertvarkymu susijusiais klausimais.



Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.14

Kalbant apie teisminius procesus, BPV teisės tarnyba atstovavo organizacijai 
daugiau kaip 250 nebaigtų teisminių bylų, taip pat Apeliacinėje komisijoje.

Be to, BPV įsteigė specialų rizikos valdymo, kontrolės ir atitikties užtikrinimo padalinį 
(RMCC), siekdama toliau stiprinti veiksmingą ir efektyvią vidaus kontrolės ir rizikos 
valdymo sistemą.

Žmogiškųjų išteklių padalinys toliau stengėsi rasti aukštos kvalifikacijos darbuotojų. 
Darbuotojų skaičius beveik pasiekė BPV etatų plane numatytąjį, o laisvų darbo vietų 
skaičius buvo gerokai mažesnis, nei praėjusiais metais.



15 Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.

4. 2023 m. ciklo 
pagrindiniai veiklos 
rezultatų rodikliai

# Prioritetinė sritis / rodiklio aprašymas Tikslas 2023 m.

BPV kompetencijai priklausančių bankų ir mažiau svarbių įstaigų pertvarkymo galimybių užtikrinimas

1 2022 m. ir 2023 m. pertvarkymo planavimo ciklų metu 
patvirtintų planų skaičius

Numatyta – 108 
(2022) 
Numatyta – 99 
(2023)

101 (2022) 
52 (2023)

2 Paskelbtų ketvirtinių MREL duomenų suvestinių skaičius 4 5

3

Bankų, kurių pertvarkymo galimybės buvo įvertintos ir 
kurie buvo įtraukti į spalvų intensyvumo žemėlapį, skaičius, 
išreikštas visų BPV kompetencijai priklausančių bankų 
procentine dalimi

100 % 100 %

4 Atliktų nuodugnių tyrimų / patikrinimų vietoje skaičius 15 nuodugnių 
tyrimų

16 nuodugnių 
tyrimų

5 Mažiau svarbių įstaigų, kurių pertvarkymo planai parengti, 
skaičius (numatyto bendro skaičiaus proc. dalis) 98 % 99,5 %

Patikimos pertvarkymo sistemos skatinimas

6 Numatytų priemonių, paskelbtų pagal planą, skaičius (visų 
numatytų priemonių proc. dalis) 100 % 100 %

7
Pertvarkymo planų projektų, peržiūrėtų per PPC kokybės 
užtikrinimo tikslais, skaičius (visų pertvarkymo planų 
projektų proc. dalis)

100 % 100 %

8 BPV parengtų pareiškimų dėl pozicijos išorės politikos 
klausimais ir reguliavimo dokumentų skaičius 2 4

9 Susitikimų su trečiųjų šalių institucijomis skaičius (neskaitant 
FST ir trišalio principo lygmens pratybų (TPLP)) 9 25

10 Naujų dvišalių bendradarbiavimo susitarimų, dėl kurių 
užbaigtos derybos, skaičius 3 4

Veiksmingas krizių valdymas

11 Surengtų centralizuotai koordinuojamų pratybų skaičius 2 2

12 Per metus išanalizuotų krizės metu ir per pratybas įgytos 
patirties atvejų skaičius (bendro skaičiaus proc. dalis) 70 % 70 %

BPF veiklos vykdymas

13 Skaidrumo didinimas: konsultacijų metu gautų užklausų, į 
kurias atsakyta, skaičius (visų gautų užklausų proc. dalis) 100 % 100 %

14 BPF likvidumas: BPV portfelio likvidavimo dienų skaičius 5 dienos 5

15 Pratybų, surengtų siekiant išbandyti BPF ir papildomas 
finansavimo procedūras, skaičius

2 (1 vidaus, 
1 išorės) 2



Bendra pertvarkymo valdyba I SANTRAUKA - Metinė ataskaita 2023 m.16

# Prioritetinė sritis / rodiklio aprašymas Tikslas 2023 m.

BPV kaip organizacija

16 Išorės ir vidaus išteklių, skirtų konkrečiai IRT veiklai, santykis 1,45 1,82

17 Auditorijos informavimas pasitelkiant veiklą socialiniuose 
tinkluose >5 % 10 %

18
Etatų plane nurodytų užimtų darbo vietų arba pagal 
atrankos procedūras įdarbintų darbuotojų skaičius (bendro 
skaičiaus proc. dalis)

>99 % 99,7 %

19 Biudžeto vykdymo lygis (įsipareigojimų asignavimų požiūriu, 
neįskaitant 32 skyriaus „Nenumatytos išlaidos“) 95 % 87 %

20 Sąskaitų faktūrų apmokėjimas iki nustatyto termino 97 % 98 %

21
Prašymų suteikti teisinę konsultaciją, į kuriuos atsakyta per 
nustatytą laiką, skaičius (viso gautų prašymų skaičiaus proc. 
dalis)

>90 % 95,9 %

Paaiškinimai:    Viršyta   Įvykdyta   Iš dalies įvykdyta   Vykdoma   Reikia pažangos 
 Reikia reikšmingos pažangos



KAIP SUSISIEKTI SU ES

Asmeniškai
Visoje Europos Sąjungoje yra šimtai Europe Direct centrų. Artimiausio centro adresą 
galite rasti internetu (european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_lt).

Telefonu arba raštu
Europe Direct tarnyba atsakys į jūsų klausimus apie Europos Sąjungą. Su šia tarnyba 
galite susisiekti:
—  nemokamu numeriu: 00 800 6 7 8 9 10 11 (kai kurie operatoriai už šiuos skambučius 

gali imti mokestį),
— šiuo standartiniu numeriu: +32 22999696,
— naudodami šią formą: european-union.europa.eu/contact-eu/write-us_lt.

KAIP RASTI INFORMACIJOS APIE ES

Internetas
Informacijos apie Europos Sąjungą visomis oficialiosiomis ES kalbomis galima rasti 
svetainėje Europa (european-union.europa.eu).

ES leidiniai
ES leidinius galite peržiūrėti arba užsisakyti adresu op.europa.eu/lt/publications. Jeigu 
jums reikia daugiau nemokamų leidinių egzempliorių, kreipkitės į Europe Direct arba 
į vietos dokumentų centrą (european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_lt).

ES teisė ir susiję dokumentai
Norėdami susipažinti su ES teisine informacija, įskaitant visus ES teisės aktus nuo 1951 m. 
visomis oficialiosiomis kalbomis, apsilankykite svetainėje EUR-Lex (eur-lex.europa.eu).

ES atvirieji duomenys
Portale data.europa.eu suteikiama prieiga prie ES institucijų, įstaigų ir agentūrų atvirųjų 
duomenų rinkinių. Šiuos duomenis galima nemokamai parsisiųsti ir pakartotinai 
naudoti tiek komerciniais, tiek nekomerciniais tikslais. Be to, portale suteikiama prieiga 
prie daugybės Europos šalių duomenų rinkinių.

https://european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_lt
https://european-union.europa.eu/contact-eu/write-us_lt
https://european-union.europa.eu/index_lt
https://op.europa.eu/lt/publications
https://european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_lt
https://eur-lex.europa.eu/
https://data.europa.eu/lt


BENDRA PERTVARKYMO VALDYBA
Treurenberg 22, 1049 Briuselis
srb.europa.eu

https://srb.europa.eu

	1. Įžanga
	2. Strateginė peržiūra
	3. BPV pasiekimai 2023 m.
	3.1. BPV kompetencijai priklausančių bankų ir mažiau svarbių įstaigų pertvarkymo galimybių stiprinimas
	3.2. Patikimos pertvarkymo sistemos skatinimas
	3.3. Pasirengimas krizių valdymui ir jų valdymas
	3.4. Bendro pertvarkymo fondo veiklos vykdymas
	3.5. BPV kaip organizacija
	4. 2023 m. ciklo pagrindiniai veiklos rezultatų rodikliai

